
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.02.2019г. №74
г.Киренск

-ьг*.

О проведении Дней охраны труда 
на территории муниципального образования 
Киренский район в 2019 году

В целях совершенствования работы по охране труда на территории Киренского 
района, распространения правовых знаний в области охраны труда, проведения 
профилактических мероприятий по предупреждению производственного травматизма и 
профессиональных заболеваний, руководствуясь Законами Иркутской области от 
23.07.2008г., с изменениями и дополнениями от 6 июня 2014г №58-оз "Об охране труда в 
Иркутской области", от 24.07.2008г., с изменениями и дополнениями от 30 декабря 2014г 
№63-оз "О наделении органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями в сфере труда", поддерживая инициативу 
Международной организации труда в проведении Всемирного дня охраны труда,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 12 февраля по 30 апреля 2019г. Дни охраны труда на территории 
муниципального образования Киренский район.

2. Утвердить план мероприятий, организуемых в рамках Дней охраны труда на 
территории муниципального образования Киренский район в 2019 году (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно
правовых форм, работодателям физическим лицам принять активное участие в 
организуемых мероприятиях, разработать и организовать проведение собственных 
мероприятий по улучшению условий и охраны труда.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Киренского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра по экономике и финансам МО Киренский район Е.А.Чудинову

К.В. Свистелин



Утвержден 
Постановлением 

Мэра Киренского 
муниципального района 

№74 от 08.02.2019г.

План
мероприятий, организуемых в рамках "Дней охраны труда - 2019" 

на территории муниципального образования Киренский район

№ Мероприятия Срок проведения Ответственный исполнитель

1.

Оказание методической помощи и проведение 
консультаций специалистам по охране труда 
предприятий и организаций муниципального 
образования по вопросам охраны труда

постоянно Главный специалист по 
охране труда

2.

Проведение конкурсов по охране труда на 
территории района по итогам работы за 2018г. по 
следующим номинациям:
- «Лучшая организация работы в сфере охраны 
труда в МО Киренский район»;
- «Лучший кабинет охраны труда МО Киренский 
район»;
- «Лучший специалист в сфере охраны труда МО 
Киренский район»

18.02.2019г. по 
20.03.2019г.

Г лавный специалист по 
охране труда,
МВК по охране труда

3.

Информирование работодателей через СМИ, 
интернет-сайт о возврате ФСС до 20% средств 
уплаченных организациями, на финансовое 
обеспечение предупредительных мер по 
сокращению производственного травматизма и 
профессиональных заболеваний работников в 
2019г.

20-21.02.2019г.

Г лавный специалист по 
охране труда,
Г лавный специалист 
филиала №1 Иркутского 
регионального 
отделения ФСС РФ

4.

Заседание МВК по охране труда 
с участием руководителей и специалистов по 
охране труда ООО «КиренскТеплоРесурс», в 
котором, произошел несчастный случай со 
смертельным исходом в 2018г.

26.02.2019г.
Г лавный специалист по 
охране труда,
МВК по охране труда

5.

Организация и проведение семинара по обучению и 
проверке знаний требований пожарной 
безопасности руководителей и специалистов, 
ответственных за пожарную безопасность 
организаций Киренского района по программе 
«Пожарно-технический минимум для 
руководителей и ответственных за пожарную 
безопасность» в объеме пожарно-технического 

минимума.

13-15.03.2019г.
Г лавный специалист по 
охране труда,
УЦ «За безопасный груд»

6.

Организация и проведение семинара по обучению и 
проверке знаний требований охраны труда 
руководителей и специалистов организаций 
Киренского района по программе «Охрана труда» в 
объеме 40 часов.

11-15.03.2019г.
Г лавный специалист по 
охране труда,
УЦ «За безопасный труд»

7.

Организация и проведение семинара по обучению и 
проверке знаний по оказанию первой помощи 
пострадавшим руководителей и специалистов 
организаций Киренского района по программе « 
«Методы и приемы оказания первой помощи 
пострадавшим на производстве».

14-15.03.2019г.
Г лавный специалист по 
охране труда,
УЦ «За безопасный труд»



8.

Организация и проведение семинара по обучению и 
проверке знаний при работах на высоте по 
программе «Безопасные методы и приемы 
выполнения работ на высоте» (1,2,3 группа).

11-15.03.2019г.
Главный специалист по 
охране труда,
УЦ «За безопасный труд»

9.

Проведение специальной оценки условий труда в 
муниципальных образовательных учреждениях 
района вошедших в муниципальную программу 
«Улучшение условий и охраны труда в 
муниципальном образовании Киренский район» на 
2017 - 2021 гг.» (3 учреждения - 46 РМ)

до 1.04.2019г.

Главный специалист по 
охране труда, 
Специализированная 
организация по 
проведению СОУТ

10. Проведение конкурса детского и молодежного 
рисунка «Охрана труда глазами киренчан» 4-22.04.2019г.

Главный специалист по 
охране труда,
Отдел по культуре, делам 
молодежи и спорту 
администрации 
Киренского района

11.

Проведение проверок на предмет соблюдения 
трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового 
права в подведомственных учреждениях 
(МКДОУ «Детский сад №12 г.Киренска», МКУК 
«МЦНТиД «Звезда»)

20.03-
20.04.2019г.

Г лавный специалист по 
охране труда

12.

Подготовка и размещение на сайте актуальной 
информации о сервисе самопроверок 
«Электронный инспектор» портала 
"Онлайнинспекция.рф, разработанного в рамках 
комплексного проекта "Открытая инспекция 
труда", направление данной информации 
работодателям района.

08-12.04.2019г. Главный специалист по 
охране труда

13.

Разместить на сайте администрации 
информационные листы по ОТ и памятки для 
скачивания для работодателей:
- Часто задаваемые вопросы по охране труда.
- Охрана труда: минимум, который надо знать.
- 10 важных изменений в охране труда 
для строителей.

17-18.04.2019г. Г лавный специалист по 
охране труда

14.

Поздравление и награждение конкурсантов- 
победителей районного конкурса по охране труда 
на территории МО Киренский район в номинациях: 
«Лучшая организация работы по охране труда»; 
«Лучший специалист по охране труда»;
«Лучший кабинет по охране труда»

27.04.2019г.
Главный специалист по 
охране труда,
МВК по охране труда

15.

Публикация в средствах массовой информации 
статьи об охране труда, информирование по 
вопросам охраны труда на официальном сайте 
администрации района

28.04.2019г.
Главный специалист по 
охране труда

16.

Подготовка отчета в Министерство труда и 
занятости Иркутской области о проведенной работе 
в рамках Дней охраны труда на территории МО 
Киренский район в 2019г.

до 10.05.2019г. Г лавный специалист по 
охране труда


